令和 2年度第 2回役員会開催

コロナ禍で活動が制限される中第 2回役員会を開催致しました。大崎市図書館 2階の研

修室が会場です。出席者全員にマスク着用をお願いしました。令和元年度の活動報告、収

支決算書の（確認）、令和 2年度の活動計画、収支予算書の（確認）、役員改選では新しく

氏家 透さんの新常任委員就任も紹介されました。ボランテイア清掃を昨年同様 JR岩出

山駅に決定し、10月 10日（土）に現役在校生と一緒に実施することを決定いたしまし

た。

＊役員会出席者 中鉢会長、鹿野、御宿、北村、高橋 各副会長、加藤監査、氏家常任委

員 学校側から 嶺岸教頭先生 大場事務室長さん

ＪＲ岩出山駅ボランテイア清掃を実施

令和 2年度の同窓会活動計画に予定されておりました、ＪＲ岩出山駅の清掃活

動が 10月 10日（土）に行なわれました。台風接近で心配されました天候も何

とかもちこたえ終了しました。今回は学校側にも声をかけ、ボランテイア部の

生徒 5名も参加、先生方は嶺岸教頭先生はじめ 3 名が参加いただきました。同

窓会からは中鉢会長、鹿野副会長、御宿副会長、北村副会長、加藤監査、清水

常任委員の 6名が参加しました。今年は待合室の窓、階段通路の窓を中心に清

掃が行われました。ガラスマジックリンを吹きかけ清掃。蜘蛛の巣は長いほう

きを使って取り除き、見る見るうちに綺麗になりました。最後に参加者全員で

岩出山駅舎をバックに

記念撮影をして解散しました。この行事を継続して行くことで無人駅になって

しまった岩出山駅の利用客が増加して行くことを願いたいものです。

コロナ禍での実施に若干抵抗がありましたが参加者全員が実施して良かった

との声が上がりました。参加された方々に感謝致します。

JRさんからも 3名の方々が応援に来ていただきました。有難うございました。

令和 2年 10月 16日 発行

※

募

集

中

同
窓
会
報
の
原
稿
を
募
集
し
ま
す
。
我
こ
そ
は
と
思
う
方
は

ご
連
絡
下
さ
い
。
演
題
自
由
で
す
。

号外は年会費を納入

した方に配布してお

ります。

事務局（岩高内）

〒989-6437 宮城県大

崎市岩出山字城山 2

☎0229-72-1110